Et omnes istas costumas predictas, et usaticos, et alias quas 
habuerunt cum Guirardo comite predicto, et Gaufredo patre suo, 
et cum antecessoribus suis, laudo et concedo, et recognosco, atque 
dono eis per melioramentum ville predicte et hominum.

Et de toto hoc predicto accipio eos in meam fidem, et in meam 
credenciam, et est manifestum.

Actum est hoc XVIº kalendas augusti, anno Incarnationis Do-
mini Mº Cº LXXº IIº, regnante Ludovico rege.

Sig+num + Ildeffonsi regis Aragone, comitis Barchinone et 
marchionis Provincie, et comitis Rossilione.

Sig+num Raymundi Fulconis, Cardone. Sig+num Guillelmi Cas-
tri Veteri. Sig+num Berengarii abbatis Sancti Felicis. Sig+num Arnaldi 
de Villa de Mulis. Sig+num Arnaldi Gauffridi. Sig+num Berengarii 
de Gardia vicarii Perpinyani. Sig+num Berengarii de Orle. Sig+num 
Ermengaldi de Verneto. Sig+num Raymundi de Sancto Laurencio. 
Sig+num Guillelmi de Sancto Laurencio. Sig+num Raymundi Catha-
lani dispensatoris hospitalis Baiois. Sig+num Raymundi de Caneto 
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dispensatoris Mansi Dei. Sig+num Martini Iacobi. Sig+num Petri 
Sinfredi. Sig+num Bernardi de Redis. Sig+num Raymundi Amalvini. 
Sig+num Raymundi de Sancta Maria.

+ Nicholaus levita qui hoc scripsit rogatus atque iussus sub 
die et anno quo supra.

7

[1173, maig, 12]

Privilegi del rey Alfonço, que ell o altra en nom seu no puxa demanar 
a hom o als hòmens de Perpenyà alcun préstech per alcuna 
manera, si donchs no·l volen fer per lur agradable voluntat
Notum sit cunctis, quod ego Ildefonsus, gratia Dei rex Arago-

num, et comes Barchinone, et marchio Provincie, et comes Rossi-
lionis, per me et per omnes successores meos convenio omnibus 
hominibus ville Perpinyani presentibus et futuris, quod a modo ego 
vel aliquis nomine meo homini vel hominibus ville Perpinyani, non 
queram neque interrogem aliquo modo aliquam acomodationem, 
nisi michi voluissent facere eorum gratissima voluntate.

Et de toto hoc accipio illos [19r] omnes in meam bonam fidem 
sine enganno. Et est manifestum.

Actum est hoc IIIIº idus madii anno Incarnationis Domini Mº 
Cº LXXº IIIº, regnante Ludovico rege.

Sig+num + Ildefonsi regis Aragone, et comitis Barchinone, et 
marchionensis Provincie, et comitis Rossilionis, qui hanc cartam 
fieri iussi firmavi, laudavi, et testes firmare rogavi.

Sig+num Berengarii de Orle. Sig+num Petri de Sancto Lauren-
cio. Sig+num Raymundi de Redorta. Sig+num Poncii de Tacione. 
Sig+num Guillermi de Sancto Laurencio. 

+ Nicholaus levita qui hoc scripsit, rogatus atque iussu sub 
die et anno quo supra.

8
[1173, maig, 14]

Privilegi que·ls hòmens de Perpenyà poden lur deutor o fermança 
penyorar en tots béns que haien, si no bou areth; e si no·l 
poden penyorar lo balle ab los hòmens del senyor vaien la 
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on starà lo deutor o fermença, e destrènya-lo fins que haia 
tota la pagua89

Notum sit cunctis, quod ego Ildefonsus gratia Dei rex Aragonum 
et comes Barchinone, et marchio Provincie, et comes Rossilionis, 
dono omnibus hominibus ville Perpinyani presentibus et futuris, 
ut impignorent debitorem suum vel fideiussorem in omnibus rebus 
suis, preter bovem ariegum.

Et si impignorare non poterint, baiulus meus cum hominibus 
meis eat illuc ubi manebit debitor vel fideiussor et distringat eum 
donec totum habeat persolutum. Et est manifestum.

Hoc autem maneat firmum et stabile in perpetuum.
Actum est IIº idus madii anno Incarnationis Domini Mº Cº 

LXXº IIIº, regnante Ludovico rege.
Sig+num + Ildeffonsi regis Aragone et comitis Barchinone, 

et marchionis Provincie, et comitis Rossilionis, qui hanc cartam 
donationis fieri iussi, firmavi, laudavi, et testes firmare rogavi.

Sig+num abbatis de Castro Veteri. Sig+num Raymundi Falconis. 
Sig+num Berengerii abbatis de Sancto Felice. Sig+num Bernardi 
Marcum. Sig+num Raymundi Garengou.

+ Virgilius, qui hoc scripsit vice Nicholay, sub die et anno quo 
supra. [19v]

9
[1174, novembre, 28]

Privilegi que en lo mercat de la vila de Perpenyà negun no puxa 
fer mas, obrador, taule, ne banch ne altra cosa, de què lo 
mercadal de la vila de Perpenyà sia empaxat, ne lo rey en lo 
dit mercadal, mas, taula, obrador o banch, ne altre cosa fassa 
o fassa fer. 

 Mes si lo rey hi ordena fira, durant aquella hi puxa fer taules 
o banchs, sens diminutió dels altres qui taules e banchs hi 
han.
In Christi nomine.
Notum sit cunctis, quod ego Ildeffonsus Dei gratia rex Aragonum, 

comes Barchinone et Provincie, marchio atque comes Rossilionis, 

89. Al marge esquerre, d[uplica]t al Menor.
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per me et per omnes successores meos, dono, laudo et concedo 
omnibus hominibus et feminis ville Perpinyani presentibus et futuris 
ibidem manentibus, et enfranchesco, quod iam amplius non dabo 
licentiam neque potestatem alicui homine vel femine, quod in foro 
ville Perpinyani deinde amodo faciat mansum, neque operatorium 
neque tabulam neque banchum, neque aliquid de quo mercatale 
ville Perpinyani impediatur, neque ego predictus rex Ildeffonsus ibi 
in predicto mercatali ville Perpinyani iam amplius mansum neque 
operatorium nec tabulam, neque banchum, neque aliquid faciam 
neque facere faciam.